NIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006/2013-PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os candidatos

aprovados e não classificados em 1ª chamada no PS/2013, Campus Marco Zero do

Equador – Macapá e Campus Santana, para preenchimento de vagas não ocupadas na

Primeira Convocação, nos Cursos de Graduação: Comunicação Social, Direito,

Secretariado Executivo, Ciências Ambientais, Biologia (Licenciatura), Biologia

(Bacharelado), Engenharia Elétrica, Física, Geografia (Bacharelado), Língua

Portuguesa - Inglês, Língua Portuguesa - Francês, Ciências  Sociais, Ciências

Farmacêuticas, História (Licenciatura), História (Bacharelado), Enfermagem,

Medicina,  Pedagogia, Relações Internacionais, Arquitetura E Urbanismo,

Educação Física E Artes, desta Instituição de Ensino Superior, para habilitação e

matrícula, conforme Edital nº 08/2012-REITORIA/UNIFAP, de 02/07/2012, itens XI e

XII.

 Para Habilitação e Matrícula os candidatos abaixo relacionados, deverão

comparecer no Departamento de Registro e Controle Acadêmico - DERCA, Prédio da

Prefeitura/UNIFAP, nos dias 05, 06 e 07/03/2013, no horário de 08h30min as 12h00min

e das 14h30min às h00min h, mediante apresentação dos documentos (originais e

cópias) exigidos nos subitens 11.1, 11.2 e 11.3 divulgados no supracitado Edital.

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico

e uma foto 3/4.

O candidato que não comparecer na data e local estabelecido neste Edital

perderá o direito a vaga, sendo convocado o próximo na lista de chamada.

Macapá-Ap, 1 de março de 2013

Profa. Dra. Adelma das Neves Nunes Barros Mendes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria Nº. 762/2011-UNIFAP

Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM

REALIZAR AS PROVAS DO PS 2013

CURSO  CANDIDATO CONVOCADO CLASS.

COMUNICAÇÃO SOCIAL RAFAELA TENORIO DOS SANTOS 022

DIREITO
BENISE AIRES OLIVEIRA GONÇALVES 022

MARIA DE LOURDES SERRA PENAFORT NETA 023

LÍNGUA PORTUGUESA E

LÍNGUA FRANCESA

ANINNIE AS CAMARÃO 014

EDINEUZA MACIEL RAMOS 015

CIÊNCIAS

FARMACEUTICAS -

BACHARELADO

ANDERSON MENDES OLIVEIRA 022

ANA CAROLINA DE ALMEIDA DO ROSARIO 023

HISTÓRIA – LICENCIATURA

VANESSA ALVES DUARTE DO MONTE 22

MAURISEIA DE ANDRADE FARIAS 23

ANTONIO CARLOS SARMENTO LEÃO 24

ENFERMAGEM (LIC E BACH.) THAIS SARA DA SILVA LOBATO 022

MEDICINA (BACHARELADO) ATIE CALADO RIBEIRO 013

RELAÇÕES INERNACIONAIS CARLOS GABRIEL STONE DE CARLI 022

ARQUITETURA E URBANISMO
KASSIA RAYANNE ALVES TENTES DOS SANTOS 022

KELISON NEVES CONCEIÇÃO 023

Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR

AS NOTAS DO ENEM

 CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

COMUNICAÇÃO SOCIAL

SILVIA ANDREA DOS SANTOS CRUZ MACIEL 022

ALESON HERNAN MORAIS DOS SANTOS 023

JULIANA TAVORA DE MENDONÇA LIMA 024

ERICA FERREIRA DA SILVA 025

ROMARIO ESTRAO PELAES 026

LETICIA MERCEDES BARBOSA VILHENA 027

JONATHAN LOPES DE MATOS 028

CASSIA ELLEN DE AQUINO BASTOS 029

ZENAIDE DE SOUZA CASTELO 030

BRENNO LORRAN FERREIRA BRAZÃO 031

JOSHUA PERDIGAO DE SOUZA 032

HALLANA CRISTINA STHEFANI ARAUJO CORRE 033

LEONARDO SOUZA CHAVES 034

DIREITO

GABRIELA VANESSA PEREIRA ALVES MATTOS 022

EMANUELA FALEIRO DOS SANTOS 023

CLAUDIO RAILLON DA SILVA NUNES 024

KARINE MICAELA DEMSKI KIST 025

WEXSLEY SOARES SILVA 026

ISRAEL BARBOSA DOS SANTOS 027

RAISA RABELO SOUTO 028

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO 029

CELIO AUGUSTO VILHENA FARIAS 030

ALESSANDRO DE ARAUJO PIMENTEL 031

IVENIO ROQUE HALTMANN NETO 032

TIAGO HENRIQUE LEMOS DE ARAUJO 033

RENATA SILVA MOURA 034

LARISSA DE JESUS GONÇALVES M.LEITE 035

ALIDA MANUELLA RABELO GOMES 036

LANDRY DOS SANTOS MENDES 037

SECRETARIADO

EXECUTIVO

BRUNO COSTA DO ROSARIO 026

MARCIA OLIVEIRA MONTEIRO 027

RENATA CRISTINA PINTO PRESTES 028

MARCIA DE SOUSA DA SILVA 029

JULIANNE CARDOSO DE ARAUJO 030

KAREN DE SOUSA LIMA 031

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

SECRETARIADO

EXECUTIVO

MARTA PANTOJA DE SOUZA 032

GRAZIELI DIAS LEANDRO 033

ELEN DIAS FREIRE 034

GLAYCE EMILIA RAIOL CORREA 035

MAURICIO CAMPOS DOS REIS 036

ANDREIA OLIVEIRA BARROS 037

CIÊNCIAS AMBIENTAIS

ALAN CASSIO DA SILVA GONÇALVES 024

FABIO VAZ FAÇANHA DE SOUZA 025

ROSIENE RODRIGUES FLORES TORRES 026

NEI SOUZA 027

ALESSANDRA DA SILVA NASCIMENTO 028

NELIANE ALVES DE FREITAS 029

LUIZ DA CRUZ SOUSA 030

NAIRA FATIMA DE SOUSA 031

CLAUDECYR DOS SANTOS GOMES 032

IURI IAN CARVALHO FURTADO 033

ARIANE LIMA BATISTA 034

PETRA SALGADO COSTA DE MELO E SILVA 035

DANILO TAVARES PEREIRA 036

CIENCIAS BIOLÓGICAS

LICENCIATURA

ANA BELLE DA SILVA LIMA 011

TAINA LOBATO VANZELER 012

ALAN FREITAS DA SILVA 013

JHONATAN DOUGLAS COSTA FERNANDES 014

PEDRO RODRIGUES DE SOUSA 015

GISELE RODRIGUES DDOS SANTOS 016

ADRIANE DA CONCEIÇÃO MACIEL 017

PAULO ROGERIO NASCIMENTO LIMA 018

CIENCIAS BIOLÓGICAS

BACHARELADO

LUCAS FARIAS DA SILVA PIRES 013

MARIA ZULEIDE ARAUJO DA CUNHA NETA 014

PALOMA SILVA FARIAS 015

ANA PATRICIA DE SOUZA TEIXEIRA 016

ANA PAULA SANTOS RODRIGUES 017

EVILA DOS ANJOS LIMA 018

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

ENGENHARIA ELETRICA

RIAN PATRICK PORTILHO MENESES 024

ROBERIO HERMANO COELHO ALENCAR 025

LISANDRA MENDES CAVALCANTE 026

ADELAIDE SILMARA DA SILVA 027

WALLISON OLIVEIRA DA SILVA 028

DAVI MATHEUS CARDOSO DE MELO 029

AUGUSTO CESAR BEZERRA ROCHA 030

MATHEUS GOMES DA SILVA HORTA 031

ALESSANDRO SILVA VILA NOVA 032

IGOR BRITO ORELLANA 033

GABRIEL GOMES DE SOUSA 034

SUSY RODRIGUES DOS SANTOS 035

IASMIN PANZARINI SILVA 036

EDSON MONTEIRO NETO 037

WILLISON JOHNNE DIAS SANTOS 038

LUCAS UCHOA DA CONCEIÇÃO 039

FELIPE ALVES AGUIAR DO NASCIMENTO 040

JOÃO CARLOS FONSECA VALENTE 041

JOVELLI FONTES NASCIMENTO 042

SCHILIENE DE OLIVEIRA MORENO 043

ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS 044

GABRIEL DE SOUSA LOIOLA 045

RENAN CARLOS MESQUITA PANTOJA AMANAJÁS 046

ZE NETO MIRANDA MORAES 047

JORGE PELAES DANTAS 048

FILLIPY SOUZA FIDELIS 049

MATEUS DA SILVA TRINDADE 050

LUANA NEVES BARBOSA 051

GABRIEL FRANCA COSTA 052

NATHAN VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 053

FÍSICA – LICENCIATURA

FRANCIMÁRIO DOS PASSOS SILVA 046

MARLISON BRASIL FRANCA DOS SANTOS 047

ALVARO SOUZA DA COSTA 048

JONAS SILVA BORGES 049

MARCIA GOMES PELAES 050

GLEBSON SICCU DA SILVA 051

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

FÍSICA – LICENCIATURA

ELIDIENE RODRIGUES LOBATO 052

ANDRE FELIPE DA SILVA LOBATO 053

JESSICA DA SILVA CANTÃO 054

RAFAEL DOS SANTOS GOMES BEZERR 055

JOSE RONALDO RODRIGUES DE JESUS 056

SAMUEL JOSE SOUZA DA SILVA 057

NATALIA MONTEIRO SILVA 058

GEOGRAFIA – BACH.

ELIETE FELIX NICASSIO CAMPOS 019

GABRIEL WILLIAN SILVA TRINDADE 020

DANILO THAIGO OLIVEIRA MACIEL 021

BRUNO DA SILVA BRANDÃO 022

PAULA DA SILVA MOREIRA 023

PAULO HENRIQUE LEAL DO AMARAL 024

LÍNGUA PORTUGUESA E

LÍNGUA INGLESA -

LICENCIATURA

SYLVIO NUNES CAMARAO 014

AMYR LEAO SANTA BRIGIDA 015

RAYRA CORREA  DA SILVA 016

LIGIA MARIA DA SILVA BARROS 017

FERNANDA LARISA GUEDES VAZ 018

LUCAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 019

CELLENY SERVITTA BARBOSA DOS SANTOS 020

LINGUA PORTUGUESA E

LINGUA FRANCESA – LIC.

CAMILA SANTOS MIRANDA 013

GABRIELA CECILIA QUEIROZ RAMOS 014

GLENDA DE FREITAS GUEDES 015

CIENCIAS SOCIAIS

JOSE RAIMUNDO MACEDO TRINDADE 022

MANOEL FERNANDO TAVARES DE CARVALHO 023

ISRAEL GOUVEIA DE ALMEIDA 024

PATRICIA DO SOCORRO GONÇALVES FARIAS 025

JAMILE PARANHOS PEREIRA NAZARIO 026

SIDNEY GOMES RIBEIRO 027

IRIANE DA SILVA COSTA 028

NAYARA NAVEGANTES  COSTA 029

CIENCIAS

FARMACEUTICAS – BCH.

GABRIEL DAVI BRANDÃO ARCANJO 022

CHAYANE SANTOS LOBATO 023

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

CIENCIAS

FARMACEUTICAS – BCH.

ARY LEITE ARAGÃO SOBRINHO 024

EDLA LIDIA VASQUE DE SOUSA DOS SANTOS 025

RAILANE FERREIRA RODRGUES 026

GILMARA DE CASTRO PINTO 027

TAWANY LESLIE SANTOS DURANS 028

ICARO RODRIGUES SARQUIS 029

ANA ARISA PIRES LIMA 030

AQUILA CARLA NASCIMENTO FONSECA 031

GLACILENE ROCHA SILVA 032

GENILZA DE SOUSA GOMES 033

JACKSON SANTANA DE MACEDO 034

LUA BUENO ALHO 035

CARLOS AUGUSTO GOMES CARDOSO 036

HISTÓRIA - LICENCIATURA

DEIVID DOS SANTOS RODRIGUES 022

ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS 023

HIGOR RIAN BARBOSA DA CONCEIÇÃO 024

WANDRE DA SILVA FERREIRA 025

ANA PAULA NOGUEIRA DA SILVA 026

ERYCKSON MOREIRA REIS 027

HISTÓRIA-BACHARELADO

KEIVE LUAN DE MELO GONÇALVES 017

LICIRENE PIMENTA DA COSTA 018

PAULA HORTENCIA DA SILVA COSTA 019

MAURICIO DIAS DOS SANTOS 020

GILDELEIDE DA SILVA LUNA 021

FERNANDA MARQUES DE ALMEIDA 022

ENFERMAGEM – BACH.

EVELYN DE OLIVEIRA FREITAS 022

ANDREIA DE SOUZA COSTA 023

RAIZA SABRINA CRUZ MAIA 024

GUSTAVO DE CARVALHO LIMA 025

AZRIEL ATILIO ALVES ASSUNÇÃO JUNIOR 026

FERNANDA VALES VIANA 027

GECILEIDE SILVA BESERRA 028

WYLKEN SANDRO MYCAEL LOBATO RODRIGUES 029

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

ENFERMAGEM – BACH.
FATIMA ELIZABETE TEIXEIRA PENAFORT 030

DELCLINTON FERREIRA DA PAIXÃO 031

MEDICINA -

BACHARELADO

MARIO HENRIQUE DE MELO CARNEIRO 013

PAULO OLIVEIRA BARROS JUNIOR 014

VITOR SOUZA GUIMARÃES 015

LANA CARLA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 016

PEDRO HENRIQUE NUNES LEITE 017

RHUAN VICTOR PEREIRA MORAES 018

HENRIQUE GJORUP BARCELLOS 019

CAROLINA LEMOS DE BRITO 020

KAIQUE ARRIEL 021

IURI ADONES DE SOUZA NASCIMENTO 022

GETRO DA SILVA REGO FILHO 023

LAIS NARA SANTOS GRANJEIRO MIRO 024

ALLAYSSON RAPHAEL PEREIRA DE MELO 025

MARCELO OLIVEIRA MOURÃO JUNIOR 026

RAFAELA SARAIVA FIGUEIREDO 027

PEDAGOGIA – LIC.

AMANDA TUANY TORRINHO BRAGA 029

ANDREZA DA CRUZ SOUSA 030

ANTONIA CLAUDIA DA LUZ SANTIAGO 031

ROSIMERE SALVIANO BARROS 032

JAQUELINE OLIVEIRA MONTEIRO 033

KLAUDY ALETAMY BARBOSA MONTEIRO 034

JUCILENE COSTA AROUXA FERNANDES 035

JESSICA NAZARE OLIVEIRA 036

RENATO PENA BARBOSA 037

DANIEL DOS SANTOS VERDO 038

IANDELA GARCIA DE ALMEIDA 039

CLEBSON DOS SANTOS MAGNO 040

ROSELI PANTOJA CARDOSO 041

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS – BACH.

YASMIM CAMPELO DE SOUZA SILVA 022

LAUDICELIA PENAFORT DA SILVA 023

LUCAS GABRIEL DE SOUZA VILHENA 024

HELIO BISPO SANTANA 025

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

 RELAÇÕES

INTERNACIONAIS – BACH

MARIANNE FONTES XAVIER SANTOS 026

HILLAN CRISTOFF NOBRE MACIEL 027

HANNA LINE SILVA DE LIMA 028

ELTON ARRUDA COSTA 029

JEANCARLOS DA SILVA GOMES 030

JESSYCA DUTRA SILVA 031

ARQUITETURA E

URBANISMO – BACH.

NICOLAS DINIZ SOUSA 022

AMAURI SOUZA DOS SANTOS 023

ELIZANDRA DE ALEXANDRIA MOREIRA 024

PATRICIA GISELY ALEXANDRE LIRA 025

CHARLES ISSACKSON MARTINS 026

JULIANA DE SOUZA MARTINS RANGEL 027

DYENNE HELLEN DE FARIAS LIMA 028

LETICIA TEIXEIRA COSTA 029

ANA FLAVIA PONTES DOS SANTOS 030

KEVIN SILVA CORDEIRO 031

ANA CAROLINA CANDIDE DE MELO 032

ADRIELLE COELHO DE ALBUQUERQUE 033

LUCIANA SOARES DOS SANTOS 034

THIAGO RICELLY SANTOS DA SILVA 035

LARISSA SFAIR CORREA 036

TIAGO VIEIRA PEREIRA 037

TATYANE DA SILVA TEODORIO 038

SAIRA PERES MELO 039

CASSIA INGRID ROSA MOURA 040

EDUCAÇÃO FÍSICA – LIC.

MAYARA CRUZ SIQUEIRA 035

BRUNA MAIARA CARVALHO MACHADO 036

SARA TALITA ALMEIDA CORREA 037

CASSIO LEONARDO DOS SANTOS DO CARMO 038

RAEULY PIRES COSTA 039

BRENDA MADUREIRA DOS SANTOS 040

KLEYTON SANCHES SOUSA 041

ALBERT DA SILVA VIANA 042

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA VERAS 043

CLAUDIANA DE LIMA CASTILO 044

REGINA AMADOR PIRES 045

EDNA SILMA RODRIGUES 046

WENDERSON CORREA DO NASCIMENTO 047

Continuação ... Anexo do Edital Nº06/2012/PROGRAD

EDUCAÇÃO FÍSICA – LIC.

ANDRESSA BATISTA FERREIRA 048

JOSELI CORREA CARVALHO 049

ARTES VISUAIS – LIC.

FABIOLA SANTAREM DUARTE 033

JESSICA BRUNA DA SILVA BORGES 034

CARLOS ANREY LIMA SANTOS 035

ANA CLAUDIA NAZARIO DE OLIVEIRA 036

ELVIS PITER DE CASTRO SANTOS 037

LILIA DE CARVALHO CARDOSO 038

ELIS REGINA DE CARVALHO FERREIRA 039

JOSEMILDA ALMEIDA BRABO 040